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Vejledning 
 

Kølecertifikat type A, B, C, D eller E 

for maskinmestre 
 

 

 

 

 
Denne vejledning informerer om retningslinjerne for opnåelse af: 

 Kølecertifikat som kølemontør – type A, B, C, D eller E 

 

for personer, der har en maskinmesteruddannelse (udvidet før 1991) fra en dansk maskinmesterskole og som 

kan dokumentere mindst et ½ års relevant praktisk erfaring med pågældende køleanlægstype. 

Certifikatet gælder for visse arbejder, som udføres på køle- og klimaanlæg jf. At BEK nr. 100 af 31. januar 

2007 om anvendelse af trykbærende udstyr. At BEK nr. 100 af 31. januar 2007 implementerer EU Direktiv 

97/23/EF (PED el. trykudstyrsdirektivet) i dansk lovgivning. 

En virksomhed med en eller flere fastansatte kølemontører med certifikat har mulighed for at ansøge 

Arbejdstilsynet om at virke som sagkyndigt kølefirma. Virksomheden opnår At´s godkendelse (autorisation) 

jf. ansøgnings-procedure i ”At-vejledning i tekniske hjælpemidler - B.4.4. Køleanlæg og varmepumper”. 

Certifikatet kan udstedes af Københavns Maskinmesterskole og Elinstallatørskole (KME) på vegne af 

samtlige maskinmesterskoler i Danmark.  

 

Erhvervelse af certifikat 

Ansøger skal indsende en ansøgning om at få udstedt et certifikat. Ansøgningen skal indeholde 

dokumentation for teoretiske og praktiske kvalifikationer. Dokumentationen skal minimum indeholde kopi af 

eksamensbevis og egenerklæring om praktiske kvalifikationer, samt en erklæring fra beskæftigelsessted(er) 

vedrørende ansættelsesforholdets varighed og indhold. Gebyr for udstedelse af et kølecertifikat er 1.200 kr. 

eksklusive moms.  

Ansøgningen skal sendes til Københavns Maskinmesterskole og Elinstallatørskole og mærkes: ”Ansøgning 

om kølecertifikat, maskinmester”. Ansøgningen vil blive vurderet af et udvalg bestående af rektor for KME 

(formand) og mindst en person med køleteknisk erfaring, som udpeges af formanden. Vurdering af 

kvalifikationer sker ud fra en helhedsvurdering og offentliggøres ikke. Udvalgets vurdering kan ikke ankes. 

I visse tilfælde kan der være tale om, at ansøger skal til en prøve for verifikation af kvalifikationer. Tillægs-

gebyr herfor aftales mellem parterne. 

Det er en betingelse for udstedelse af certifikat, at prøven er bestået. En eventuel anke over prøvens resultat 

skal fremsendes skriftligt til rektor for KME senest 5 arbejdsdage efter prøvens afholdelse. 

 

Fornyelse af certifikat 

Et kølecertifikat forældes automatisk 5 år fra datoen på certifikatet, såfremt der ikke indsendes en ansøgning 

om forlængelse senest 2 måneder før forældes. Ansøgning om forlængelse af et kølecertifikat skal indsendes 

til KME. Forlængelse af certifikatet for en fornyet 5-årig periode kan tildeles, hvis ansøger i den foregående 

5-årige periode kan dokumenterer arbejde med køletekniske installationer i rimeligt omfang. Ansøgningen 

skal som minimum indeholde dokumentation i form af en erklæring fra beskæftigelsessted(er) vedrørende 

ansættelsesforholdets varighed og indhold.  
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